
 
 

Budoucí kariéra, lákavé dobrodružství 
 
 
 

Střední školy v zahraničí 
 
 
 
Milí studenti, milí rodiče, 
děkujeme Vám za projevený zájem o služby agentury STUDYLINE. V tomto katalogu naleznete bližší informace o 
studiu na středních školách v USA, Kanadě, Irsku, Velké Británii, Austrálii a Německu. 
 
Studium na střední škole v zahraničí je tím nejlepším způsobem, jak se zdokonalit v cizím jazyce, rozšířit si odborné 
znalosti, detailně poznat vybranou zemi, její kulturu, přírodu i historii. Kromě cenných znalostí Vám pobyt na střední 
škole v zahraničí  přinese nová přátelství z celého světa, zvýší Vaše sebevědomí a pomůže Vám se osamostatnit. 
Zkušenosti, získané pobytem na střední škole v zahraničí jsou velmi dobrou průpravou pro Váš další, nejen studentský, 
život. 
 
Na programu studium na střední škole spolupracujeme jen s prověřenými a uznávanými vládními organizacemi a 
akreditovanými vzdělávacími institucemi. Při vyřizování studia obdržíte zdarma náš kompletní servis, který zahrnuje: 
asistenci během celého vyřizování (pomoc s vyplněním formulářů, pomoc s vyřizováním  víz), vyřízení cestovního 
pojištění, rezervaci a vystavení letenky nebo jízdenky, vystavení některé z mezinárodních mládežnických karet ISIC, 
Alive (IYTC) a mnoho dalších služeb.  
 
V případě, že se rozhodnete využít našich služeb, můžete nás kontaktovat telefonicky, emailem či osobně v našich 
kancelářích v Praze, Plzni, Liberci a Olomouci. 
 
Doufáme, že v tomto katalogu najdete odpovědi na většinu Vašich dotazů. V případě dotazů nás prosím kontaktujte a 
dohodněte si s námi nezávaznou osobní schůzku, na které Vám rádi vše detailně vysvětlíme. 

 
Na brzkou shledanou se těší 
 
 
 
Tým agentury STUDYLINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAHA BRNO PLZEŇ LIBEREC OLOMOUC  
Uhelný trh 9 Peroutkova 5 Sady Pětatřicátníků 31 Pražská 7 / 5 Dobrovského 24 
110 00 Praha 1 602 00 Brno 301 17 Plzeň 460 01 Liberec 1 772 00 Olomouc 
Tel.: 224 233 428 Tel.: 542 215 542 Tel.: 377 200 144 Tel.: 485 113 347 Tel.: 585 235 474 
Fax: 224 247 128 Fax: 542 215 541 Fax: 377 200 120 Fax: 485 113 347 Fax: 585 235 474 
Mobil: 603 150 050 Mobil: 603 881 339 Mobil: 774 511 777 Mobil: 603 520 002 Mobil: 777 784 300 
praha@studyline.cz brno@studyline.cz plzen@studyline.cz liberec@studyline.cz olomouc@studyline.cz  

w w w . s t u d y l i n e . c z  



Naši partneři v zahraničí  
Naše agentura při vyřizování pobytu spolupracuje jen s prověřenými a uznávanými organizacemi a akreditovanými 
vzdělávacími institucemi. V anglicky mluvících zemích spolupracujeme se společností High School International, jejíž 
zaměstnanci mají více než 15 let zkušeností s umisťováním zahraničních studentů na střední školy. Společnost sídlí 
v irském Dublinu a je akreditována irskou vládou. Své kanceláře a zaměstnance má ve všech námi nabízených zemích, 
kromě Německa. V Německu spolupracujeme se společností DFSR. Společnost byla založena v roce 1978 a po celou 
dobu svého působení zajišťuje studium jak pro německé studenty v zahraničí, tak pro zahraniční studenty v Německu.  
 
O programu High School 
Program High Shool existuje již od roku 1971 a v současné době jde o jeden z nejpopulárnějších výměnných programů 
po celém světe, díky kterému každoročně stráví až jeden rok v zahraničí tisíce středoškoláků z různých koutů světa. 
Tento program umožňuje českým středoškolákům studovat na střední škole v zahraničí společně s dalšími zahraničními 
a místními studenty. Student má stejné osnovy a předměty jako místní studenti, jeho studijní výsledky jsou hodnoceny 
stejně jako u ostatních studentů a žije společně s hostitelskou rodinou nebo se studenty ve studentské residenci. Díky 
tomu se stává součástí života v dané zemi a má možnost poznat kulturu a zvyky této země velmi zblízka a velmi dobře. 
Tento program je jedinečnou příležitostí pro mladé lidi, jak si zlepšit nejenom svoje znalosti a vědomosti, ale i 
příležitostí osamostatnit se, získat řadu nezapomenutelných zážitků a udělat ten správný krok pro svoji úspěšnou 
profesní budoucnost.  
 

Program High School je určen studentům, kteří 
• jsou ve věku 13 až 19 let (v závislosti na podmínkách jednotlivých zemí a škol) 
• chtějí strávit trimestr, semestr nebo školní rok na střední škole v zahraničí  
• mají zájem v budoucnu studovat na zahraniční univerzitě 
• mají velmi slušnou úroveň jazyka země, do které chtějí odjet (angličtina, francouzština, němčina) 
• mají dobré studijní výsledky  
• mají zájem poznat životní styl v cizí zemi a získat nové přátele z celého světa 
• jsou samostatní, komunikativní, otevření novým zkušenostem a umí se přizpůsobit kladeným požadavkům 
 
Studentský koordinátor 
Po celou dobu pobytu je studentům k dispozici jejich koordinátor, který dohlíží na bezproblémový pobyt a studium. 
Studenti se na svého koordinátora mohou obrátit kdykoliv s jakýmkoliv problémem či dotazem, týkajícím se jejich 
života a studia. Koordinátoři navštěvují studenty nejméně jednou měsíčně, kontrolují průběh pobytu a studia svých 
svěřenců a zasílají rodičům zprávy o studijních výsledcích jejich dětí. Všichni koordinátoři jsou pečlivě vybíráni a mají 
bohaté zkušenosti se zahraničními studenty, velký počet z nich v minulosti prošel nějakým výměnným zahraničním 
programem a všichni musí mít pedagogické vzdělání. Studentům jsou kromě koordinátora k dispozici zaměstnanci 
jednotlivých škol. Každý student po svém příletu také obdrží průkaz studenta s telefonními kontakty na help linku, 
fungující 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 
 

Typy škol  
Studenti si mohou vybrat studium na státní, církevní nebo soukromé škole. Každý typ školy má své výhody a záleží 
vždy na konkrétním studentovi, pro který typ školy se rozhodne. Obecně platí, že státní školy jsou cenově dostupnější, 
ale nelze si zvolit lokaci školy a student se musí přizpůsobit běžnému školnímu programu. Studenti jsou do škol 
umisťováni na základě jejich věku a studovaných oborů. V rámci možností je přihlíženo také k preferencím studenta. 
V následující tabulce naleznete přehled typů škol, které zajišťujeme v jednotlivých zemích: 
 
 

Země Státní střední školy Soukromé střední školy Strana v 
katalogu 

 
USA 

 
Public Schools 

Private Day Schools  
7 Boarding Schools 

Parochial Schools 
 

KANADA 
 
Public & Parochial Schools 

Private Day  Schools  
8 Private Boarding Schools 

Parochial Schools – pouze v Quebecku 
IRSKO IREDS - Standard Day Schools IREPS - Elite Day Schools 9 

IREBS-Boarding Schools 
VELKÁ 

BRITÁNIE 
State Day College Private Day  Schools 10 
State Boarding Schools Private Boarding Schools 

AUSTRÁLIE Standard Public Day Schools Private Day  Schools 11 
Standard Catholic Public Day Schools Private Boarding Schools 

 
NĚMECKO 

Gymnasium   
12 Realschule 

Gesamtschule 



Základní charakteristika typů škol: 
Státní střední školy    Soukromé střední školy 
• Jsou plně nebo z velké části finančně podporovány 

vládou dané země, která zároveň dohlíží na kvalitu výuky 
a vybavení 

• Nižší náklady na studium 
• Dobré vybavení  
• Široká nabídka předmětů a mimoškolních aktivit 
• Ubytování v místních hostitelských rodinách (State / 

Public Day Schools) nebo ve školních rezidencích 
v areálu školy (State / Public Boarding Schools) 

• Většinou jde o smíšené školy 
• Některé školy nevyžadují uniformu 
• Školy s náboženským vyznáním i bez něj (církevní školy 

přijímají studenty jakéhokoliv vyznání)  
 

• Nezískávají od vlády dané země žádnou nebo 
pouze minimální finanční podporu, ale vláda 
dohlíží na kvalitu výuky (uděluje akreditace)  

• Výborná akademická úroveň, často prestižní školy 
s dlouhou tradicí 

• Nejmodernější vybavení 
• Nízký počet studentů ve třídě a osobní přístup 

vyučujícího 
• Široká nabídka předmětů a mimoškolních aktivit 
• Velké procento absolventů studuje na prestižních 

univerzitách po celém světě 
• Školy smíšené, dívčí, chlapecké 
• Ubytování v místních hostitelských rodinách 

(Private Day Schools) nebo v rezidencích v areálu 
školy (Private Boarding Schools) 

• Všechny školy vyžadují uniformu 
• Školy s náboženským vyznáním i bez něj (církevní 

školy přijímají studenty jakéhokoliv vyznání)  
 
Typy ubytování 
 
 
 
 
 

 
Hostitelská rodina 
Hostitelské rodiny jsou vždy pečlivě vybírány, důsledně prověřovány a kontrolovány, aby bylo zaručeno, že student se 
bude v cizí zemi cítit bezpečně a bude si připadat „jako doma“. Všechny rodiny se snaží uvést „svého“ studenta do 
života v dané zemi, seznámit ho s tamními zvyky a ulehčit mu adaptaci na prostředí daleko od domova a vlastní rodiny. 
Studenti se stávají součástí rodinného systému a je od nich očekáváno, že se budou účastnit většiny rodinných aktivit. 
Ubytování je v jednolůžkovém pokoji a v každé rodině je ubytovaný jeden zahraniční student. Na výslovné přání 
studenta je možné zajistit i ubytování v rodině s jiným zahraničním studentem. Jiná situace je v Německu, kde je 
možné, že bude student sdílet pokoj ještě s jiným studentem. Hostitelskou rodinou se může stát i rodina s jedním 
rodičem nebo bez dětí. Ubytování v hostitelské rodině zahrnuje i stravu – v Irsku, USA a Kanadě plnou penzi (balíček 
k obědu), ve Velké Británii a Austrálii polopenzi ve všední dny a plnou penzi o víkendu. Na Public Schools v USA a 
v Německu studenti bydlí v hostitelských rodinách, které tuto službu vykonávají dobrovolně, tzn. bez nároku na 
odměnu, což v žádném případě nesnižuje kvality těchto rodin, ba naopak tento fakt zvyšuje atraktivitu programu High 
School v USA a v Německu, protože se tím velmi snižují náklady na pobyt. 
 
Studentská rezidence (pouze u Boarding Schools) 
Studenti jsou ubytováni společně v rezidencích škol, které jsou často v areálu školy nebo v její blízkosti. Ubytování 
zahrnuje plnou penzi. Menší nevýhodou tohoto typu ubytování může být fakt, že se studenti dostávají do relativně 
uzavřené skupiny studentů, kteří již mají svoje návyky a způsoby komunikace a může se stát, že nebude úplně 
jednoduché zařadit se do této skupiny. Ubytování ve školní rezidenci proto spíše doporučujeme pro starší, 
komunikativní a otevřené studenty, kteří nemají problémy s adaptací v nových prostředích. Všechny rezidence mají 
jednou za čas zavřeno (může to být každý víkend, jednou za 14 dní nebo jednou za měsíc a o prázdninách). Na tato 
období zajišťují naši partneři ubytování v hostitelských rodinách (kromě vánočních prázdnin). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Důležité upozornění! 
Během pobytu v zahraničí se písemně zavazujete k dodržování určitých pravidel chování. V případě opakovaného 
závažného porušení pravidel, může být Váš pobyt ukončen bez nároku na náhradu poplatku za program. 
 
Základní pravidla: 
•  Zákaz kouření ve všech školních prostorách a v hostitelských rodinách 
•  Zákaz konzumace a nákupu alkoholu 
•  Zákaz užívání, prodávání a přechovávání drog nebo nepředepsaných léků 
•  Zákaz stopování 
•  Nesmíte opustit školu nebo mít absenci bez omluvenky od hostitelské rodiny 
•  Nesmíte cestovat mimo místo bydliště bez povolení hostitelské rodiny a Vašich rodičů 
•  Nesmíte být přes noc mimo hostitelskou rodinu bez jejího povolení a bez povolení od Vašich rodičů 
•  Z důvodu bezpečnosti nesmíte řídit motorová vozidla i v případě, že máte řidičský průkaz 
•  Ve školách je během vyučování nutné vypínat mobilní telefon 

Ubytování přes Vánoce, při dřívějším příletu a pozdějším odletu není v ceně programu a je možné si ho doplatit. 



Postup vyřizování 
 
1. Předběžná přihláška  

Poté, co obdržíme Vaši předběžnou přihlášku do programu Vás budeme kontaktovat a pozveme Vás na úvodní 
interview.  
 

2. Interview 
Při interview budeme zjišťovat, zda splňujete základní kritéria pro přijetí do programu, Vaši představu o pobytu a 
Vaši motivaci k účasti v programu. Součástí úvodního interview je i zjištění úrovně Vašich jazykových schopností, 
včetně vyplnění jazykového testu (SLEP, min. počet bodů z testu je 48, orientační ekvivalent je TOEFL v úrovni 
400 bodů). Na této schůzce Vám také předáme balíček přihlašovacích formulářů a informací, jaké další dokumenty 
musíte doložit k přihlášce.  
Obsah přihlašovacího balíčku: 
1. formuláře o Vaší osobě 
2. formuláře na školní reference  
3. informace o Vašem studiu za poslední 2 roky (výpis předmětů, výsledky atd.) 
4. lékařské potvrzení 
5. kopie rodného listu, fotografie 
6. kopie pasu 

    
3. Vyplnění formulářů, akceptace do programu zaplacení zálohy 

Po přijetí přihlašovacích formulářů a ostatních dokumentů, Vám vystavíme zálohovou fakturu na úhradu první 
splátky programu (jedná se většinou o nevratný depozit, který závisí na délce programu a zemi). Vyplněné 
přihlašovací formuláře spolu s dokladem o úhradě zálohy zašleme naší partnerské organizaci, která je zkontroluje. 
Pokud jsou všechny formuláře a dokumenty v pořádku, budete oficiálně akceptováni do programu (proces trvá od 2 
do 12 týdnů). Po akceptaci do programu máte garantované umístění do vhodné školy a rodiny.  
 

4. Doplatek ceny programu, vyřízení víza 
Po akceptaci do programu Vám vystavíme fakturu na doplatek na program. Po přijetí doplatku naším partnerem v 
zahraničí pro Vás obdržíme všechny potřebné oficiální dokumenty k žádosti o vízum (pokud je nutné vízum 
vyřídit). My Vám pomůžeme zkompletovat a podat celou  žádost o vízum.  
 

5. Informace o škole a rodině 
Náš partner Vám zašle potvrzení o přijetí ke studiu a detailní informace o škole (začátek školního roku, místo a 
název školy atd.). Obdržíme informace o hostitelské rodině, ve které budete bydlet. Doporučujeme Vám, abyste 
rodinu bezprostředně po obdržení informací kontaktovali a komunikovali s ní až do Vašeho odjezdu. Výměnou 
informací ještě před odletem máte velkou příležitost být alespoň částečně připraveni na život v rodině. 
 

6. Vyřízení letenky a pojištění  
 Zajistíme Vám letenku do místa Vašeho studia, zařídíme cestovní pojištění, vystavíme mezinárodní studentskou 
kartu a poskytneme Vám balíček informací před odletem se zajímavými a praktickými radami a informacemi např. 
o bankovních účtech, elektřině, počasí, cestování. 

 
7. Přílet do vybrané země 

Na letišti Vás bude čekat hostitelská rodina a / nebo zástupce naší partnerské organizace a dopraví Vás do místa 
Vašeho pobytu. Před začátkem školy je také organizován tzv. „Orientation meeting“ pro nové studenty, kde budete 
informováni o životě v daném místě, požadavcích školy atd. Tuto schůzku již zajišťují zástupci naší partnerské 
organizace. 
 
 

Důležité infromace 
 
Přerušení studia v ČR 
Před odjezdem na střední školu do zahraničí se dohodněte s vedením Vaší současné střední školy o přerušení studia za 
účelem studia a přestupu na jinou střední školu. Zároveň s vedením školy projednejte možnost uznání studia v 
zahraničí. Většina škol u nás podporuje studenty v získávání zahraničních zkušeností a tak přerušení studia povolují, ale 
uznání studia v zahraničí školy často podmiňují složením rozdílových zkoušek z předmětů, které student v zahraničí 
nestudoval (např. český jazyk a odborné předměty). V některých případech je nutné ročník opakovat.  
 
Uznání maturitní zkoušky ze zahraničí 
Pouze na některých školách v zahraničí je studentům umožněno složit místní maturitní zkoušku. Pokud si přivezete 
maturitní vysvědčení ze země Vašeho pobytu, můžete po návratu domů požádat o jeho uznání (nostrifikaci) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. (par 108 zák. 561/2004 Sb. - školský zákon, prováděcí vyhláška č. 
12/2005 Sb. a další související vyhlášky MŠMT). Viz. www.msmt.cz  
 



Sociální dávky 
Aby měli rodiče nárok na sociální dávky a výhody spojené s péčí o nezaopatřené dítě, musí být studium v zahraničí 
postaveno na úroveň studia v ČR a uznáno jako pokračování řádného denního studia. Rozhodnutí o postavení studia na 
střední škole v zahraničí na úroveň studia na střední škole v ČR vystavuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Žádost podávají rodiče přímo na MŠMT a naše agentura Vám s podáním žádosti pomůže. Více na www.msmt.cz  
 
Zdravotní pojištění 
Zdravotní pojištění je pro studenty středních škol v zahraničí povinné a ne vždy je zahrnuto v ceně programu. 
STUDYLINE Vám může zajistit  komplexní cestovní pojištění ALLIANZ (léčebné výlohy, úrazové pojištění, pojištění 
zavazadel, pojištění storno poplatků, pojištění odpovědnosti za škodu atd.) do všech zemí.    
 
Návštěvy rodičů  
Ve všech zemích mohou rodiče své dítě navštívit. Návštěvy nejsou umožněny na začátku pobytu a během prvních 
měsíců školního roku. Vzhledem k tomu, že ideální doba na návštěvy rodičů se může u jednotlivých škol lišit, je nutné 
návštěvu nejprve dohodnout. Některé školy umožňují též rodičům informační návštěvu s prohlídkou školy před tím, než 
bude jejich dítě definitivně zapsáno. Tyto návštěvy organizují vždy naši partneři v zahraničí a jde o placenou službu. 
 
 
 
Nejčastější otázky 
 
Mohu si vybrat školu, místo, hostitelskou rodinu? 
Do přihlášky můžete napsat Vaše preference ohledně školy, oborů studia a dalších aspektů jako např. lokalita školy. 
Naše partnerské agentury udělají vše pro to, aby pro Vás vybrali školu, která bude nejvíce odpovídat Vašim 
preferencím, ale konečný výběr studenta provádí školy. Místo pobytu Vám nemůžeme garantovat. Výjimkou je USA, 
kde je možné si za příplatek vybrat 3 země z jedné ze šesti oblastí. 
 
Bude na mě někdo čekat po mém příletu? 
Na letišti Vás bude čekat hostitelská rodina nebo zástupce naší partnerské agentury v dané zemi a dopraví Vás do místa 
Vašeho pobytu. První den Vašeho studia Vás hostitelská rodina odveze do a ze školy, ukáže Vám cestu a způsob jakým 
se budete dopravovat sami.  
 
Kdy se potkám se studentským koordinátorem? 
Koordinátor Vám většinou zavolá během jednoho až dvou dnů po příjezdu, aby se přesvědčil, že je vše v pořádku. 
Během prvního týdne (nejpozději do 10 dnů) Vás programový poradce navštíví a podá Vám kompletní informace o 
programu a Vašem pobytu v dané zemi a prodiskutuje s Vámi zvolené předměty. 
 
Co se stane, pokud budu potřebovat změnit některou část programu? 
Je velmi důležité konzultovat jakýkoliv problém s Vaším studentským koordinátorem nebo s naší partnerskou 
organizací ještě dříve než se rozhodnete pro změnu některé části programu. Obzvláště první týdny bývají náročné na 
psychiku studentů a je proto potřeba zabránit ukvapeným rozhodnutím. 
- Změna hostitelské rodiny - pokud budete mít vážné problémy s Vaší stávající hostitelskou rodinou, bude se naše 

partnerská organizace snažit nejprve řešit problémy se stávající rodinou. V případě, že problémy budou opravdu 
velké, nalezne Vám náš partner náhradní hostitelskou rodinu. Proces hledání nové rodiny může trvat několik týdnů. 

- Změna školních předmětů - v prvních týdnech se učitel přesvědčí o schopnosti studenta zvládat jednotlivé 
předměty a podle toho může navrhnout nezbytné změny. Později je velice složité Vámi zvolené předměty měnit. 
Proto je velice důležité, aby informace v přihlášce do programu byly co nejpřesnější.  

- Změna školy - změnit školu je teoreticky možné jen ve zcela výjimečných případech. 
 
Co se bude dít na konci programu? 
Během jednoho až dvou dnů po ukončení programu byste měli odcestovat domů. Naše partnerská agentura shromáždí 
veškeré dokumenty, které budete potřebovat pro další studium a pro Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
v České republice. Většinou to trvá několik týdnů a pokud student absolvoval maturitu v hostitelské zemi, i několik 
měsíců.  
 
Mohu v zahraničí složit maturitní zkoušku? 
Pouze na některých školách v zahraničí je studentům umožněno složit místní maturitní zkoušku. Vždy záleží na 
konkrétní škole a studentovi, zda mu bude umožněno složit maturitu. Většinou je vyžadováno alespoň dvouleté studium 
na střední škole v dané zemi. Často je možné složit maturitu pouze na soukromých školách dané země. 
 
Co je a co není obsaženo v ceně programu? 
Zde Vám přinášíme obecné informace, co vše je obsaženo v programu. U jednotlivých zemí pak najdete doporučené 
kapesné a případné další náklady, se kterými je potřeba počítat. 
 
 



Cena zahrnuje     Cena nezahrnuje  
• Asistenci STUDYLINE během celého procesu 

vyřizování 
• Umístění na střední škole 
• Školné 
• Ubytování  
• Stravu (plná penze nebo polopenze podle země 

pobytu) 
• Pomoc a asistenci koordinátora v místě pobytu 
• Nonstop help linku v místě pobytu 
• Zprávy o průběhu studia každý měsíc 
• Podklady pro vyřízení víza 
• Asistenci při vyřizování víza 
• Dopravu z / na letiště na začátku a na konci pobytu 
 

• Dopravu do vybrané země a zpět 
• Zdravotní pojištění (kromě Austrálie, kde již je 

pojištění zahrnuto v ceně programu) 
• Zvláštní školní poplatky (knihy, školní uniforma, 

poplatky za zkoušky, školní exkurze apod.) 
• Kapesné (doporučené kapesné uvádíme u každé země 

zvlášť) 
• Notebook (některé školy požadují, aby měl student 

vlastní) 
• Poplatky za vízum (pokud je potřeba) 
• Náklady na místní dopravu 
• Ubytování v případě dřívějšího příletu nebo 

pozdějšího odletu 
• Ubytování během Vánoc 

 
 
 
Celkové náklady na pobyt 
 
Celkové náklady na  pobyt si lehce vypočítáte sečtením následujících položek 
1. Registrační poplatek 500,- Kč (nevratný poplatek, který platíte při přihlášení do programu) 
2. Cena programu  
3. Poplatek za vízum (pokud je vízum potřeba) 
4. Pojištění  
5. Cena letenky 
6. Kapesné a ostatní náklady (např. učebnice, uniforma, exkurze apod.) 
 
 
Příklad kalkulace celkových nákladů na roční pobytu v USA na státní střední škole: 
 
Popis položky Částka v USD Částka v Kč 
Cena programu 5.500,- 118.250,-
SEVIS fee (vytvoření podkladů pro víza) 180,- 3.870,-
Damage deposit (platí se z něj telefony, způsobené škody… zbytek je vracen) 500,- 10.750,-
Příplatek za výběr lokality 500,- 10.750,-
Celkem platba našemu zahraničnímu partnerovi / škole 6.680,- 143.620,-
Další poplatky 
Poplatek za vízum - 2.620,-
Poplatek za kurýrní službu ambasádě USA - 185,-
Zpáteční letenka (orientační cena) - 20.000,-
Školní uniforma (orientační cena) 100,- 2.150,-
Kapesné na 10 měsíců (US$ 200,- / měsíc) 2000,- 43.000,-
Celkové náklady 211.575,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



USA 
 
USA jsou jednoznačně nejoblíbenější destinací programu High School. Tento fakt je zapříčiněn v první řadě tím, že 
hostitelské rodiny státních škol ubytovávají studenty bez nároku na odměnu a tím se velmi snižují náklady na celý 
program. Dalším důležitým faktorem, který pomáhá k oblíbenosti USA je fakt, že USA patří ve vzdělávání ke světové 
špičce hlavně díky velkému počtu vynikajících univerzit. Studenti z celého světa, kteří chtějí dosáhnout mezinárodně 
uznávaného vzdělání, často volí ke studiu právě prestižní americké univerzity. Spojené státy americké s populací 293 
miliónů obyvatel jsou ekonomickou supervelmocí světa. Skládají se z 50 států a jednoho federálního distriktu – District 
of Columbia, v němž leží hlavní město Washington, D.C. Díky své velikosti USA leží v několika podnebných pásech. 
Severní část území leží v mírném pásu, který je ale chladnější a vlhčí než v Evropě. Nejsevernější stát - Aljaška leží 
v subarktickém pásu. Jižní část USA leží v příjemném subtropickém podnebném pásu a Mexický záliv, Havajské 
Ostrovy a poloostrov Florida v tropickém pásu. Největší města jako třeba New York, Los Angeles a Chicago nabízí 
proslavené restaurace, nejrůznější bary, kluby, divadla, muzea, parky a tradiční slavnosti. Na opačném konci Spojených 
států, v Los Angeles a San Franciscu, Vás přivítá pestrá škála zábavy. 
 
Studium a americký vzdělávací systém 
Školský systém v USA je velice odlišný od českého, liší se také systémy v jednotlivých státech USA. Obecně platí, že 
na základní vzdělání (Elementary School Grade) přímo navazuje vzdělání středoškolské (High School Grade).  
Obecné schéma středoškolského systému v USA: 
 
Věk 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 
Odpovídající ročník v USA  6 7 8 9 10 11 12 
Název  Junior High School Grade Senior High School Grade 

 
Školní rok je rozdělen do dvou semestrů, 1. semestr je od konce srpna do prosince a 2. semestr je od ledna do června. 
Kromě letních prázdnin jsou ještě dvoutýdenní prázdniny na konci prosince a týdenní prázdniny v březnu nebo dubnu. 
Školní vyučování většinou začíná v 8 hodin a končí v 15 hodin. Rozvrh hodin je každý den stejný a tvoří ho 6 - 7 
vybraných předmětů. Předměty si studenti vybírají s pomocí studentského koordinátora a poradce ve škole. Některé 
předměty jsou povinné (např. historie USA, angličtina), jiné si student volí. Představu o tom, které předměty student 
upřednostňuje, by měl mít již při podání přihlášky, na základě které bude naše partnerská agentura vybírat vhodnou 
školu.  Během školního roku získávají studenti dle svých studijních výsledků tzv. kredity, které tvoří základ pro úspěšné 
zakončení střední školy. Úspěšné zvládnutí střední školy závisí více na aktivitě ve třídě, vypracování úkolů a výsledcích 
pravidelných testů než na závěrečné zkoušce. Získat maturitní vysvědčení (High School Diploma) na americké škole je 
možné. Vždy záleží na konkrétní škole a studentovi, zda mu bude umožněno maturitu složit. Většinou je vyžadováno 
alespoň dvouleté studium na střední škole v USA. Maturitu je možné složit pouze na Private Schools. Většinou studenti 
absolvují školní rok na Public School, vrátí se do ČR a znovu se přihlásí do programu na Private School. 
 
Výběr oblasti pobytu 
Za příplatek US$ 500,- si student může vybrat tři země z jedné z níže uvedených oblastí. V jedné z těchto zemí pak náš 
partner hledá školu a ubytování. 
 
Oblasti: 
Oblast 1: Alabama, Delaware, Florida, Georgia, Louisiana, Maryland, Mississippi, New Jersey, New York, North   
                Carolina, Pennsylvania, South Carolina, Tennessee, Virginia, West Virginia 
Oblast 2: Connecticut, Illinois, Indiana, Iowa, Kentucky, Maine, Massachusetts, Michigan, Minnesota, Missouri, New    
                 Hampshire, Ohio, Rhode Island, Vermont, Wisconsin 
Oblast 3: Arizona, Colorado, Idaho, Kansas, Montana, Nebraska, Nevada, New Mexico, North Dakota, Oregon, South  
                 Dakota, Washington, Wyoming 
Oblast 4: Arkansas, California, Oklahoma, Texas 
 
 
Podmínky pro přijetí 
Typ školy Věk Ubytování 
Public Schools 15 – 18,5 Dobrovolnická hostitelská rodina 
Private Day Schools 13 - 18 Hostitelská rodina 
Boarding Schools 13 - 18 Rezidence 
Parochial Schools 13 - 18 Dobrovolnická hostitelská rodina 
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení do 3,0 
Úroveň AJ Good Intermediate (min. 3 roky studia AJ, průměr známek do 3,0) 
Uzávěrka přihlášek do 16. 3. (pro začátek 

studia v srpnu) 
do 15. 9. (pro začátek studia v lednu) 

 

Ubytování v hostitelských 
rodinách u Public Schools 

je zdarma. 



Cena programu v US$ 
Typ školy Semestr (5měsíců) Školní rok (10 měsíců) 
Public Schools 4.900,- 5.500,- 
Private Day Schools -- 16.500,- až 32.000,- 
Boarding Schools -- 28.500,- až 47.000,- 

Další náklady: knihy, školní uniforma, poplatky za zkoušky, školní exkurze apod. cca US$ 300, pozdní podání 
přihlášky US$ 500,-, SEVIS fee (nevratný poplatek U.S. Department of Homeland Security) US$ 180,-, poplatek 
v případě ukončené SŠ v ČR US$ 500,-, Damage deposit US$ 500,- (platí se z něj telefony, způsobené škody… zbytek 
je vrácen), pozdní přihláška US$ 350,-, ubytování během Vánoc US$ 500,-, výběr tří zemí v jedné ze šesti oblastí US$ 
500,-. Kapesné doporučujeme US$ 200 - 250 / měsíc pobytu.  
 
Víza 
Pro studium na střední škole ve Spojených státech amerických je potřeba zažádat o vízum J1. Podrobnosti týkající se 
žádosti o víza Vám rádi podáme v našich kancelářích, kde Vám zároveň pomůžeme připravit podklady pro víza. 
Samotnou žádost o vízum podává každý žadatel sám. Aktuální informace o poplatcích a vízech naleznete na 
www.usembassy.cz  

 
 
 

KANADA 
 
Podobně jako USA patří i Kanada k nejvyspělejším zemím světa s rozvinutou ekonomikou a krásnou přírodou. 
Nádherné zalesněné národní parky v severní oblasti či rozlehlé jezerní rezervace na jihu udělali z této země ráj všech 
milovníků přírody. Kanadu s populací kolem 32 mil. obyvatel tvoří 10 provincií a 3 teritoria. Celková rozloha je více 
než 9 miliónů km2. Země, historie, obyvatelé a hospodářství každé z provincií i každého teritoria jsou unikátní a Kanada 
je díky tomu velice pestrou zemí. V létě zde mohou denní teploty přesahovat 35°C, zatímco v zimě mohou klesnout až 
k -25°C. Kanadská vláda udržuje 38 národních parků a zhruba 2 miliony jezer. Tradiční pohostinnost a vstřícnost k 
cizincům, úchvatná příroda a vynikající vzdělávací systém vedou k jasnému závěru, že Kanada uspokojí i ty 
nejnáročnější studenty. 
 
Studium a kanadský vzdělávací systém 
V Kanadě najdeme dva odlišné školské systémy. Jeden je v provincii Quebeck a druhý ve zbývajících částech Kanady. 
Jinak je situace se školským systémem podobná jako v USA. Obecně platí následující schéma: 
 
Věk 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 
Odpovídající ročník v Kanadě  7 8 9 10 11 12 
Název v Kanadě Junior High / Middle  Grade High School Grade 
Odpovídající ročník v Quebecku  -- 8 9 10 11 -- 
Název v Quebecku High School Grade 

 
Na většině kanadských škol je školní rok rozdělen do dvou semestrů, od září do ledna a od ledna do června. Během 
školního roku získávají studenti dle svých studijních výsledků tzv. kredity, které tvoří základ pro úspěšné zakončení 
střední školy. Kanada nabízí dva typy vyučování – academic (větší stupeň pokročilosti) a general (základní). Academic 
programu se účastní studenti s úmyslem pokračovat ve studiu na některé z univerzit či colleges. General program si 
vybírají studenti, kteří chtějí po jeho ukončení nastoupit do práce popř. pokračovat ve studiu na post-secondary college.  
Školy v Quebecu nedělí školní rok do semestrů a Parochial Schools jsou zde brány jako soukromé, ve zbytku Kanady 
jako státní. Některé Public a Parochial Schools nabízejí IB program nebo výuku ve francouzštině. IB program je 
International Baccalaureate program, který uznává většina univerzit po celém světě jako alternativu k High school 
programu. Je to program využívaný např. dětmi diplomatů, kteří se často stěhují a přesto chtějí dosáhnout kvalitního a 
uceleného středoškolského vzdělání. 
 
Podmínky pro přijetí 
Typ školy Věk Ubytování 
Public/Parochial Schools 13 - 18 Hostitelská rodina 
Private Day Schools 13 - 18 Hostitelská rodina/studentská residence 
French Speaking Schools 13 - 17 Hostitelská rodina 
IB Program 16 - 18 Hostitelská rodina  
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení do 3,0 
Úroveň AJ Good Intermediate (min. 3 roky studia AJ,  průměr známek do 2,0) 
Uzávěrka přihlášek do 31.5. (pro začátek studia 

v srpnu / září)  
do 30.10. (pro začátek studia 
v lednu) 



Cena programu v CA$ 
Public / Parochial High School Semestr Školní rok 
Promotional Areas  9.650,- 19.700,- 
Standard Regions 10.900,- 22.000,- 
City Standard 12.100,- 24.000,- 
City Premium 13.500,-  26.500,- 
IB Option - + 1.400,- 
Private Day Schools - od 25.500,- do 43.500,- 
Private Boarding Schools - od 46.000,- do 55.400,- 

Další náklady: zápisné CA$ 500,-, noc navíc CA$ 100,-. 
 
Víza 
Pro studium na střední škole v Kanadě je potřeba zažádat o vízum. Podrobnosti týkající se žádosti o víza Vám rádi 
podáme v našich kancelářích, kde Vám zároveň pomůžeme připravit podklady pro víza. Samotnou žádost o vízum 
podává každý žadatel sám. Aktuální poplatky, formuláře, požadavky a změny najdete na www.canada.cz  
 
 

IRSKO 
 
Irsko se rozkládá na 85% ostrova západně od Velké Británie a má 3,5 milionů obyvatel. Je to bujný zelený ostrov 
s množstvím domků s doškovými střechami a hospůdek plných humoru, poezie a hudby. Irové jsou hrdí na svůj keltský 
původ, a proto se zde téměř na každém kroku setkáváte s ukázkami keltských tradic od tradiční hudby až po megalitické 
památky. Velkou tradici má v Irsku také literární umění, vždyť která země se může pochlubit tím, že vychovala čtyři 
nositele Nobelovy ceny za literaturu? Byli jimi spisovatelé G.B.Shaw, W.B.Yeats, S.Beckett a S.Heaney. Irsko považují 
turisté za jednu z nejpříjemnějších zemí hlavně díky přátelské a dobrosrdečné náladě místních obyvatel. Zajímavostí 
také je, že zhruba polovina obyvatel Irské republiky je mladší 25 let.  
 
Studium a Irský vzdělávací systém 
Po ukončení základního vzdělání na Primary School, pokračují studenti ve studiu na Secondary School. Schéma 
Secondary School je následující: 
 
 

Věk 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 
Odpovídající ročník v  Irsku 1 2 3 4 5 6 
Název  Junior Cycle Senior Cycle 

 
Povinné vzdělání končí na konci Junior Cycle závěrečnou zkouškou Junior Certificate. První rok Senior Cycle se 
nazývá „Transition Year“. Tento „přechodný rok“ je zaměřen na osobní rozvoj studenta a získání praxe v některém 
z vybraných oborů. Zbývající dva roky v Senior Cycle připravují studenty na závěrečné zkoušky (Leaving Certificate 
Examination). Tato zkouška je jak výstupní zkouška ze střední školy, tak i vstupní zkouška na univerzitu. Studenti si ke 
studiu vybírají 6 - 7 předmětů, podle svých představ o budoucím povolání. Minimum předmětů pro vstup na irskou 
nebo britskou univerzitu je 6. Předměty jsou vyučovány ve dvou či třech úrovních obtížnosti. Školní rok se dělí na 3 
trimestry - probíhající od září do začátku června (Autumn Term 1. 9. - 20. 12., Spring Term 6. 1. - 11. 4., Summer Term 
28. 4. - 4. 6.). 
 
Podmínky pro přijetí 
Věk  12 - 18 let  
Ubytování Hostitelská rodina, rezidence u Boarding Schools 
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení do 3,0 
Úroveň AJ Komunikativní – minimálně 3 roky studia angličtiny, průměr z AJ do 2,00 
Délka pobytu 1 trimestr (2,5 měsíce), akademický rok (3 trimestry) 
Uzávěrka přihlášek 
 
 

Typ školy Začátek studia v září Začátek studia v lednu 
Standard a Elite Schools 31. 5. 31. 10. 
Boarding Schools 30. 4. - 

 
Cena pobytu v EUR 
Typ školy 1 trimestr 

 
2 trimestry 

(září–březen)
2 trimestry 

(leden-květen)
3 trimestry 

Standard Day Schools 6.100,- 10.100,- 9.100,- 11.200,- 
Elite Day Schools 7.950,- až 9.900,- 13.200,- až 16.000,- 11.000,- až 13.500,- 14.500,- až 17.700, 
Boarding Schools - - - 14.500,- až 24.500,- 

Ostatní náklady: kapesné EUR 250,- / měsíc, noc navíc EUR 45,-, ubytování během Vánoc EUR 750,-.   



 

VELKÁ BRITÁNIE 
 
Velká Británie je kolébkou angličtiny – nejpoužívanějšího světového jazyka. Školy ve Velké Británii vytvářejí ideální 
prostředí pro kvalitní a efektivní výuku. Naučíte se zde tu nejčistší angličtinu bez jakýchkoliv přízvuků, které jsou 
v jiných zemích běžné. Velká Británie je země velkoměst s bohatými kulturními a uměleckými památkami a rušným 
životem. Skládá se ze čtyř samostatných zemí s odlišnými tradicemi a zvyky – Anglie, Wales, Skotsko a Severní Irsko. 
Nejvíce turistů ročně přijíždí do hlavního města Británie, Londýna. Také ostatní britská města stojí za vidění pro svoji 
jedinečnost. Důsledkem velkého počtu přistěhovalců je kosmopolitní společnost, která se může pochlubit pestrou 
různorodostí kultur, hudby, umění a náboženství. Každý, kdo tuto zemi navštíví odjede se spoustou nezapomenutelných 
zážitků. 
 
Studium a britský vzdělávací systém 
Následující tabulka ukazuje schéma středního školství ve Velké Británii: 
 
Věk 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 
Odpovídající ročník ve VB 7 8 9 10 11 12 13 
Název  Secondary School 

 
Studenti v posledních třech letech studia skládají tři závěrečné zkoušky, které rozhodují o jejich dalším studiu (zkouška 
GCSE v 16 letech, AS level v 17 letech a A level v 18 letech). Každá škola nabízí širokou škálu předmětů, ze kterých si 
studenti vybírají. Školní rok je rozdělen na tři trimestry (září až prosinec, leden až březen, duben až červenec). Kromě 
letních prázdnin mají studenti asi třítýdenní volno v průběhu Vánoc a týdenní v průběhu Velikonoc. Většina 
soukromých škol se také uzavírá v polovině trimestru na dobu jednoho týdne. 
 
Podmínky pro přijetí 
Typ školy Věk ubytování 
State College 16 - 19 Hostitelská rodina 
State Boarding School 13 - 18 Studentská residence 
Private Boarding School 13 - 18 Studentská residence 
Private Day School 13 - 18 Hostitelská rodina  
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení do 3,0 
Úroveň AJ Good Intermediate (min. 3 roky studia AJ, průměr známek do 2,0) 
Délka pobytu 1 trimestr, 2 trimestry, školní rok (3 trimestry) 
Uzávěrka přihlášek do 31. 5. (pro začátek 

studia v srpnu / září) 
do 30. 10. (pro začátek studia v lednu) 

 
Cena pobytu v GBP 
Typ školy 1 trimestr 2 trimestry Školní rok 
State College 4.250,- až 4.680,- 5.850,- až 7.750,- 8.000,- až 9.500,- 
State Boarding School -- -- 12.000,- až 16.000,- 
Private Boarding School   7.100,- až 9.250,-  14.000,- až 18.200,- 20.900,- až 27.200,- 
Private Day School 7.300,- až 8.250,- 13.000,- až 15.250,- 19.500,- až 22.000,- 

Ostatní náklady: GBP 22,- / noc navíc, ubytování během Vánoc / Velikonoc - státní školy GBP 400,-,  
soukromé školy GBP 435,-, kapesné GBP 100,- / měsíc.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění 
Ubytování v hostitelské rodině ve Velké Británii zahrnuje polopenzi ve všední dny a plnou penzi o víkendu. 
Oběd ve škole stojí okolo GBP 2,50. 



AUSTRÁLIE 
 
Austrálie je, zejména pro nás středoevropany, jedno z nejúžasnějších míst na Zemi, které každého uchvátí svou 
krajinou, klimatem, faunou, flórou i životním stylem, tolik odlišným od toho našeho. Je to jedna z nejrozmanitějších 
zemí světa, kde najdete vše. Můžete navštívit tajuplné deštné pralesy v okolí Cairns či v UNESCO zapsaný Kakadu 
National Park, obdivovat největší monolit světa Uluru či dómy Kata Tjuta v Rudém vnitrozemí, vyzkoušet si rychlou 
jízdu terénním vozem pustými pouštěmi středozápadu, zalyžovat si ve Snowy Mountains, prochodit hory a husté lesy 
Tasmánie nebo se potápět či šnorchlovat na korálových útesech v ráji podmořského světa Velkého bariérového útesu. 
Snad každému utkví v paměti tajemná červená barva všudypřítomného písku ve vnitrozemí, která je způsobena 
vysokým obsahem zoxidovaného železa v půdě. Tato hříčka přírody dokáže vytvářet po západu tropického slunce 
úžasné scenérie, které jsou přímo předurčené k zachycení fotoaparátem. Fascinující jsou také kresby domorodých 
obyvatel, tzv. Aborigines, kteří dnes tvoří méně než 1,6% populace Austrálie. Život v Austrálii je velice odlišný od toho 
evropského. Australané jsou velice otevření, přátelští a uvolnění a opravdu si umějí užívat svůj volný čas. Bez pobytu 
na pláži a procházek podél pobřeží si nikdo v Austrálii život představit nedovede. Australané milují slunění na pláži, 
plavání, surfování, potápění a jsou vášniví sportovci. Sporty jako lední hokej, fotbal, volejbal či košíkovou však 
v Austrálii nečekejte. Národními sporty jsou ragby, kriket, golf, plavání a tenis. S rozlohu téměř 7,7mil. km2 a populací 
cca 20 miliónů obyvatel patří Austrálie mezi kontinenty s nejnižší hustotou osídlení.  Na rozloze jen o něco menší než je 
rozloha Evropy žije méně než 20 miliónů obyvatel, tedy pouze dvakrát tolik co v České republice.   
 
Studium a australský vzdělávací systém 
Následující tabulka ukazuje schéma středního školství v Austrálii: 
 
Věk 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17 17 - 18 
Odpovídající ročník v Austrálii 8 9 10 11 12 13 
Název  Junior Secondary School Senior Secondary School 

 
V úrovni Senior Secondary School nabízí školy dva typy vzdělání – akademické a odborné. V každém ročníku studenti 
studují 5 - 6 předmětů, přičemž pro 11. a 12. rok je zpravidla povinná pouze angličtina a ostatní předměty si mohou 
studenti zvolit dle svého uvážení. Studium je zakončeno obdobou naší maturity High School Certificate. Školní rok 
začíná na přelomu ledna a února a končí kolem 10. prosince. Skládá se ze dvou 20 týdenních semestrů, každý semestr je 
rozdělen do dvou trimestrů. Velké letní prázdniny připadají na prosinec a leden, kratší dvoutýdenní zakončují jednotlivé 
trimestry studia. 
 
Podmínky pro přijetí 
Věk  11 - 18 let  
Ubytování Hostitelská rodina, rezidence u Boarding Schools 
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení nesmí být horší než 3 (C+) 
Úroveň AJ Komunikativní – minimálně 3 roky studia angličtiny, průměr z AJ do 2.00.  
Délka pobytu 1 trimestr (3 měsíce), semestr (5 měsíců), školní rok (10 měsíců) 
Uzávěrka přihlášek do 31. 5. (pro začátek studia v září) do 31. 10. (pro začátek studia v lednu)

 
Cena pobytu v AU$ 
Typ školy 1 trimestr 1 semestr 3 trimestry Školní rok 
Standard / Catholic Public Day Schools 9.600,- až 

10.000,- 
14.000,- až 

16.500,- 
20.000 až 
23.000,- 25.000,- až 29.000,- 

Private Day School - - -  34.250,- až 39.000,- 
Ostatní náklady: kapesné AU$ 200 / měsíc, noc navíc AU$ 100,-. 
 
 

 
Víza 
Pro studium na střední škole v Austrálii je potřeba zažádat o studentské vízum. Podrobnosti týkající se žádosti o víza 
Vám rádi podáme v našich kancelářích, kde Vám zároveň pomůžeme připravit podklady pro víza. 
 
 

Upozornění 
Ubytování v hostitelské rodině v Austrálii zahrnuje polopenzi ve všední dny a plnou penzi o víkendu. 



 
NĚMECKO 

 
Německo je jednou z ekonomicky nejvyspělejších zemí světa, zároveň je také zemí s bohatou kulturní tradicí, mnoha 
historickými památkami a turistickými atrakcemi. Němčina je jazykem klasických myslitelů a umělců od Luthera, 
Goetha a Schillera až po Mozarta a Beethovena. Je mateřskou řečí více než 110 milionů Evropanů a tím se stává tedy 
nejpoužívanějším jazykem v Evropě 
 
Studium a německý vzdělávací systém 
Zahraniční studenti ve věku 14 - 18 let jsou umisťováni na státních německých školách a to na tzv. Gymnasiu, 
Realschule, Gesamtschule. O výběru školy rozhodují naši partneři v zahraničí a to na základě studijních výsledků 
kandidáta. Školní rok trvá 10 až 11 měsíců včetně prázdnin, jeho přesná délka záleží na oblasti, ve které je student 
umístěn. 
 
Po přijetí do programu musí student absolvovat telefonní interview, během kterého se zjišťuje úroveň němčiny. Pokud 
je úroveň dostatečná, nemusí student absolvovat jazykový kurz. 
 
Všechny školy nabízejí širokou škálu vyučovacích předmětů. Mezi povinné patří němčina, matematika, dva cizí jazyky 
a dějepis, ostatní předměty jsou volitelné. Na konci studia obdrží každý absolvent certifikát o dosažených výsledcích a 
pokroku, nejedná se však o klasické vysvědčení. 
 
Naše partnerská organizace v Německu pořádá pro studenty začínající v srpnu dvoudenní Orientation Programme, 
který pomůže každému novému studentovi pomoci zorientovat se a lépe se seznámit s německým prostředím. Tento 
program Vás seznámí s německou historií, kulturou, geografií, politikou, vzdělávacím systémem, kulturním životem, 
pobytem v německé škole a hostitelské rodině, dále student získá informace o koordinátorech, reportech a pravidlech 
chování. Program je zahrnut v ceně školného. 
 
 
Podmínky pro přijetí 
Věk  14 - 19 let 
Ubytování Dobrovolnická hostitelská rodina  
Studijní výsledky Průměr známek na vysvědčení nesmí být horší než 3 
Úroveň NJ Středně pokročilá 
Délka pobytu Semestr (5 měsíců), školní rok (10 měsíců) 
Uzávěrka přihlášek do 15. 4. (pro začátek studia v srpnu) do 15. 10. (pro začátek studia v lednu) 

 
Cena pobytu v EUR 
Typ školy Semestr Školní rok 
High School 4.200,- 4.600,- 

Ostatní náklady: poplatek za intenzivní jazykový kurz (v případě nedostatečné úrovně němčiny) EUR 1200,-, příplatek 
za pozdní registraci EUR 500,-, zdravotní pojištění EUR 60,- / měsíc, poplatek za přemístění studenta EUR 200,-, 
kapesné EUR 150,- / měsíc. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění 
Ubytování v hostitelské rodině v Německu zahrnuje polopenzi ve všední dny a plnou penzi o víkendu. Vzhledem 
k tomu, že je ubytování neplacené, je možné, že bude student sdílet pokoj ještě s jiným studentem.  


